Quid later, vt marina (dito?)

Filium dicunt Thetidis sub lacrymo- sa Troie

Funera, ne virilis

Cultus in cadem, & Lycias proriperet cateruas?

AMANDO] dum ab eo amaris. sic Virg. *urique videndo Famina*: id est, dum videtur. vel dum te amat.

CVR APRICVM ODERIT CAM- FVM.] cur oderit campum Martium, nō quod puluerem, laborēmq; ferre non possit, neque propter vllam animi, aut corporis mollietiam, cum sit horum patientissimus: sed propter tuū amorem, quo miserē torquetur.

CVR NEQVE MILITARIS INTER AQVALIS] cur Sybaris neque inter equalis equitet militaris, id est, militare in morem, vel vt hominem militare decet, vel cum sit militaris, vel qui militaris esset, si equitaret. & hoc postremo modo saepe loquitur Horat. vt Satyr. v 1. lib. 2. *Si Venor stultus nihil horum*, id est, si nihil horum à Diis precor, quod si facerem, stultus essem. quo de genere dicemus ad Oden xxv 11 1. huius libri, & ad oct. tertij. *militaris autem est militia: idoneus in re militari exercitatus.* Sallust. coniu. *Catilin. de M. Petreio: homo militaris, quod amplius triginta annis tribunus, aut praefectus, &c. fuerat, plerisque ipsos, factaque eorum fortia nouerat*: Tit. Lilius lib. 35. *annalium. Nihil ea res animum militaris viri, & multos expertis casus imminuit.*

GALLICA NEC LVPATIS, &c.] nec ora equorum Gallicorū, seu equos ipsos Gallicos moderetur, & regat frenis lupinorū dentium in morem asperis, atq; inæqualibus: cur nō flectat equos Gallicanos in cāpo Martio. Lupati freni, quibus equi ferocioreſ cōercētur: à lupinorum dentium similitudine, seu à lupo, instrumento ferreo, vncō, & tortuoso instar dentium lupinorum, quod pro lupato freno vsurpatur. Quid. *Duros accipit ore lupos*. vnde equi praeferoes, & ad tractandum difficiles λυκοσπῶδες à c iij

Græcis nominantur. Extat Plutarchi disputatio Διὸς τί τὰς λυκοσπόδας ἴππους θυμώδεις εἶναι λέγεται, lib. 1. συμποσ. Virgil. Georg. lib. 3. Ἐδὴν παρὲρ ἰσπαι. Græci poëtæ lupos à dentium asperitate καὶ ραρόδοντα, appellant. Oppianus lib. 1. de piscib. καὶ εἰδοθὶ καὶ ραρόν ἔριος.

TEMPERET] moderetur, coërceat, regat. Od. x. 1. 1. huius libri. variisque mundum Temperat horis. Od. 1. 1. 1. lib. 3. Qui terram inertem, qui mare temperat, id est, regit, moderatur. sic Satyr. v. lib. 2. mulier si forte dolosa, Liberiusve senem delivum temperet episto 1. 1. lib. 2. Scit Genius, natale comes qui temperat astrum. Od. xv. 1. epod. Vtrumque rege temperante calitum. & fortasse Od. 1. 1. lib. 4. Ὁ ἑστὶν ἰμὸν αὐρεά, Dulcem qua strepitum Pieri temperas. aliàs pro verbo abstinenti. vt Od. x. 1. 1. 1. lib. 3. Illic matre carentibus Privignis mulier temperat innocens. quemadmodum & Virgil. Gergic. 1. Tam sibi tum curvis malè temperat vnda carinis. aliàs pro eo, quod est ad mediocritatem quâdam redigere. vt Od. x. 1. lib. 3. quis aquâ temperet ignibus? & episto. ad Mæccnat. tertia lib. 1. Temperat Archilochi Musam pede mascula Sappho, aliter Od. xx. huius lib. mea nec Falerna Temperant vites, neque Formiani Pocula colles. & Od. v. 1. epod. Desiderique temperare poculum.

CVR TIMET FLAVVM TIBERIM TANGERE?] cur à natando, & à decursione seu denatatione Tiberina abhorret? sic Oda 7. lib. 3. vtrumque cõiunxit, equitationem in campo Martio, & decursionem Tiberinam. Quamvis non aliis Flectere equum sciens. Equè conspicitur gramine Mario: Nec quisquam citus aquè Tufco denatat aluco. CVR OLIVVM, &c.] cur luctari desit? cur luctam horret? cur palestram fugit mortis instar? Luctaturi oleo vngentur. iccirco palæstras Græci λυτῶδες nominant, id est, pingueis, & veluti oleo nitentis. Et Battus ille apud Theocritum cum dixisset ei Corydon Agõnem vnâ cum Milone ad Alphæum, id est, ad certamina Olympica esse profectû: quærit ex eo deridens, quando ille oleum oculis viderit, significas illû numquam luctatum esse, quippe qui nunquam oleo vinctus sit. sic Theoc. eid. d. καὶ ποιε τῆρος ἔλαιον ἐν ὀφθαλμοῖσιν ὀπώπη; Marcus Tullius autem libro accusat. 1. v. scribit, cum à senatu arcessitus in curiam Syracusanam iccirco se antea non venisse dixisset, quod Syracusanos amicos esse Verri suspicaretur, neque se ausum esse postulare, vt quicquam contra Verrem decerneretur in ea curia, in qua inauratam C. Verri statuam videret (suterat autem hæc statua ex Heraclij bonis posita, quorum bonorû possessionem palæstræ Syracusanorum Verres contra omnia iura tradiderat) maximo gemitu facto, aspectu & commemoratiõne statuæ, sibi responsum esse, ex Heraclij hereditate, quâ palæstritis concessisset, multo maximâ partem Verrem abstulisse, neque postulandum fuisse, vt ille palæstritas diligeret, qui etiâ inuentorem olei sustu-

ripuit. quo facto est cognitus. hæc interpres Homeri, vt dixi: & Eustathius ἰλιάδ. τ. de præpositione sub, hoc modo accepta dicemus ad Od. prox.

NE VIRILIS CVLTVS IN CÆDEM, &c.] ne vestitus virilis eum protraheret ad bellum Troianum, id est, ne virili vestitu agnosceretur, & ita ad bellum Troianum proficisci cogere. Virilis cultus, sunt recti casus, numeri singul. & ita subintelligendum, eum.

AD THALIARCHVM Od. 9. ARGVMENTVM. Hicme indulgendum voluptati.

SÆPE TRANS FINEM IACVLO, &c.] sæpe contorto & misso vltra finem constitutum, iaculo nobilitatus.

EXPEDITO] id est, expeditè, & validis lacertis emisso. de verbo expediendi vide annot. ad Oden xx. 1. huius libri.

FILIVM THETIDIS] Achillem, marinæ autem, quia nymphæ marinæ. Itaque apud Homel. lib. α. ἰλιάδ. ab Achille vocata, & implorata exit è mari, vt crastus quidam & caliginosus halitus. sic autè Homerus. καὶ ῥαλίμωσ δ' ἀνέδου πολὺς ἀλὸς ἢ τ' ἡμῶν.

SVB IACRYMOSA TROIÆ FVNERA] paullò ante euectionem Troiæ, hanc fabulam sic narrat interpres Home. ἰλιάδ. 1. & τ. Thetis sciens Achillem si in Thessalia remaneret, neque cum ceteris Græciæ principibus ad Troiam oppugnandâ nauigaret, sine gloria illû quidem, sed diu tamen victurum: sin vnâ cum illis proficisceretur, vitam eius breuem, gloriâ immortalẽ futuram: cum in thalamo quodâ cû puellis, & mulieribus apud Lycomedè collocarat in Scyro, vna ex Cyckladibus. oraculo autem edito, Troiâ sine Achille capi non posse: missi sunt à Græcis Nestor, Phœnix, Vlysses ad Peleum Achillis patrem, rogatum, vt Achillem dimitteret. Peleo autem Achillem domi esse negate, id quod erat, Scyrum profecti sunt. Ac suspicati & subodorati cum virginibus Achillem educari, de Vlyssis sententia hinc arma, illinc quasillos, & fufos, & cetera huius generis, ante ostium cubiculi, in quo erât puellæ, & Achilles, exposuerunt. ita puellæ quidẽ in calathos continuo impetû fecerunt. Achilles verò arma corripuit.

ripuit. quo facto est cognitus. hæc interpres Homeri, vt dixi: & Eustathius ἰλιάδ. τ. de præpositione sub, hoc modo accepta dicemus ad Od. prox.

NE VIRILIS CVLTVS IN CÆDEM, &c.] ne vestitus virilis eum protraheret ad bellum Troianum, id est, ne virili vestitu agnosceretur, & ita ad bellum Troianum proficisci cogere. Virilis cultus, sunt recti casus, numeri singul. & ita subintelligendum, eum.

AD THALIARCHVM

Od. 9.

ARGVMENTVM.

Hicme indulgendum voluptati.

VJDES, vt alta stet niue cãdidum

* Soracte. nec iam sustineant onus

Silvæ laborantes: gelûque

Flumina constiterint acuto.

Dissolve frigus, ligna super foco

Large reponens: atque benigniùs

* Deprome quadrimum Sabina

O Thaliarche merum diota.

Permitte diuis cetera: qui simul

Strauere ventos aqnore feruido

Depralianteis, nec cupressi,

Nec veteres agitantur orni.

Quid sit futurum cras, fuge quarere: &

Quem fors dierum cumq; dabit, lucro

Appone: nec dulcis amores

Sperne puer, neque tu choréas,

Donec virenti canities abest

Morosa, nunc & campus, & arca,

Lenesque sub noctem susurri

Composita repetantur hora:

Nunc & latentis proditor intimo

Gratus puella risus ab angulo:

* Pignusq; dereptum lacertis,

Aut digito male pertinaci.

VIDES, VT ALTA] expresse illos Alcai versus, qui apud Athen. leguntur lib. 10. ἵει μὲν ὁ ζεὺς, εἰ δ' ἔρανω μέγας χειμῶν, πεπτάρασιν δ' ἰδύσταν ῥοαί, καὶ ἔβαλλε τὸν χειμῶν ἵπτι μὲν τι-

γέις Πύρ, εἰ δὲ κίρνας οἶνον ἀφείδωος, id est, Pluit quidem Iupiter, in caelo autem magna est hiems seu tempestas: aquarum autem fluxiones concretæ sunt. hiemem depelle igne iniecto, vinoque largè infuso.

NIVE CANDIDVM] sic lib. 3. Od. xxv. Hebrum proficiens, & niue candidam Thracen. Quidam putant hæc ita esse coniungenda, stet niue, pro eo quod est, horreat, vel plenu sit niue: quale est illud Virgil. lib. 1. 2. Æneid. tam pulvere celum stare videt. sic & Cæcil. Siracul. hic amer: familia fame pereant: ager autem stet sentibus. & Sifenna, Cælum caligine stat.

SORACTE] mons est in Sabinis, vel, vt alij volunt, Faliscis, quod nomen ferè hodie retinet. quanquam & à nonnullis mons Diui Siluestri nominatur. monte san Trefo. Virg. Æneid. xi. Summe deum sancti custos Soractis Apollo.

SVSTINEANT ONVS] propriè dixit sustinere onus.

GELVQVE FLVMINA CONSTITERINT ACVTO] flumina nisi vehementi frigore conglaciarint, liberè fluunt: vi frigoris autem quodam modo impedita, & constricta infistunt. gelu autem acutum appellat, vt Pindarus γλῶνα ὀξείων: & Virg. penetrabile frigus, quia & qui niuem tractant, & qui à frigore offenduntur, ac læduntur, simili quodam modo afficiuntur, atque ij, quos ferri acies pupugerit.

DISSOLVE FRIGVS] Alcaeus καὶ ἔβαλλε τὸν χειμῶνα.

LIGNA SVPER FOCO, &c.] hæc respondent illis Alcai ἔπι μὲν πῦρ, sic infra Od. 17. lib. 3. dum potes, aridum Compono lignum.

LARGE] Alcaeus ἀφείδωος. BENIGNIÛS] liberaliùs, prolixiùs, largiùs. de nomine benignus, vide, quæ sunt annotata ad Od. 17. huius libri, ad illum locum, benigno cornu. vbi complura ex hoc poëta, & aliis bonis scriptoribus collegimus exempla.

DEPROME] deprome diota, pro, prome de diota, Horatio vsitatiss. vt deduxit corpore epist. ad Ioll. & Od. 1. lib. 3. Decedit arata trnemi, & familia de quibus alibi.

QVADRIMVM] vinum commendat vetustas: non item cantilenas. Nam quo quaq; recetior est, eo placet magis, inquit Pindarus. Hor. epist. ad Aug. lib. 2. Si meliora dies, vt vina poemata reddat, &c. Alcaeus ἔγγχευε, κέρνα παλαιῶν, id est, infunde, misce vinum vetus.

DIOTA] amphora duarum aurium, id est, duarum anfarum. aureis enim ὄτα nominant Græci. Est autem & amphora nomen Græcum. ἀμφορεύς enim: & ἀμφορεύς appellatur, & ita à Græcis Grammaticis explicatur, ac describitur, ἀγείον κερμαίου ἀμφοτέρωθεν φερόμενον, ὃ ἔστι δίωτον, id est, vas fictile, quod vtrinque portatur, id est, duas ansas habens. Latini hoc vas quadrantal appellant. quod octo & quadraginta sextarios capit: vt docet Festus.

PERMITTE DIVIS] videtur hoc loco Deorum providentiam, & procurationem reru humanarum probare: non item Satyr. v. libr. i. *credat Indem Apella, Non ego namq. Deos didici fecurum agere eunum* quem verum à Lucretio mutuat. us est lib. 5. 6. vt ostendemus suo loco. Vult igitur hoc loco Horatius, dierum accessionem ad vitam superiorem, id est, vitæ longitudinem hominibus à fortuna donari.

S I M V L] id est, simulatque, vt annotauimus ad Od. iv.

STRÀVERE VENTOS ÆQVORE FERVIDO DEPRÆLIANTEIS] id est, posteaquam ventos inter se decertanteis in mari fedauerunt, domuerunt, compresserunt, & spre-
cav; εχοίμισαν.

QV I D S I T F V T V R V M C R A S, F V G E] nam vt ait Od. 7. libr. 4. *Quis sit, an adijciant hodiernæ tempora vitæ Crastina Dy superi* ? Cùm igitur dies crastinus nihil ad nos pertinet; neque in nostra potestate situs sit, stultum est, quid eodie sit futurū, scire velle. sed hac de re vide quæ annotauimus ad Oden illam septimam. Iam Ode huius libri xi. tota in hoc argumento occupata est.

QVEM FORS DIERV M] id est, quemcumque: tuncis, vt Ode xvi. *quem criminosis cumque voles modum Ponet iambis*. & xxvii. *Qua te cumque domat Venus, Non erubescendis aduris ignibus*. & epist. i. lib. i. *Quo me cumque rapit tempestas, &c.* & suprà Od. 7. *Quò nos cumque feret melior fortuna parente*. & Saty. v. libr. 2. *Qui testamentum tradet tibi cumque legendum*. Securus sum autem hoc loco meliores codices: in his duos Vatic. Faern. Tornef. in quibus scriptum est fors, non fors. Iam verò fors idem, quod fortuna, quam Græci interdum δαίμονα appellat. vide annot. ad saty. i. lib. i.